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Herzlich Willkommen  

INTERNATIONALE TRANSPORTE UND LAGERUNG 

 

 

 

MIT UNS AUF DEM RICHTIGEN WEG. 

Pünktlich. Flexibel. Flächendeckend 

 

WIR  als Wiek Spedition GmbH bieten Ihnen nationale, internationale und moderne 

Transport- und Lagerlogistik. Wir stehen für Qualität und Sicherheit und bieten effiziente und 

kundenbezogene Transportlösungen aus einer Hand. Wir bauen auf gleichbleibend hohe 

Qualität durch effektive Logistikkonzepte, reibungslos ablaufende Prozesse und dadurch 

einen Mehrwert an Service für unsere langjährigen, zufriedenen Kunden.  

Wir sind Mittelstand und arbeiten für den Mittelstand. Setzen Sie auf uns als verlässlichen 

und kompetenten Partner! 
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DAS SIND WIR – UNSER FUHRPARK 
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ZAHLEN , FAKTEN & LEISTUNGEN 

 

  

 1989 gegründet durch Robert Wiek 

 60 Mitarbeiter 

 55 Fahrzeuge 

 10 Kühlfahrzeuge 

 5 x 45‘ Fuss Chassis 

 Abfall Transporte 

 Gefahrgut Transporte 

 Stückgut Komplettsendungen 
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UNSERE VISION 

 

Unsere Vision gibt uns die Richtung und das Ziel vor und bietet das Fundament für ein 

Unternehmen mit gemeinsamen Werten. Sie bekräftigt unseren Anspruch, in allem, was wir 

tun, die Besten zu sein. Für unsere heutigen und zukünftigen Kunden möchten wir der 

bevorzugte Dienstleister effizienter und innovativer Logistik sein. 

 

UNSERE WERTE 

Wir schätzen unsere Kunden und stellen sie in den Mittelpunkt unserer Arbeit. Nur so 

können wir ihnen Mehrwert bieten. Um die höchste Qualität und hervorragenden Service zu 

gewährleisten, müssen wir unsere Kunden besser verstehen, als es unsere Mitbewerber tun. 

Wenn uns das gelingt, werden wir gemeinsam erfolgreich wachsen. 
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UNSERE MITARBEITER 

 

 

Wir würdigen, fordern und fördern unsere Mitarbeiter. Wir begegnen uns mit Respekt und 

Achtung, vertrauen einander und entwickeln unsere Fähigkeiten gemeinsam weiter. 

Es sind immer die Menschen, die den Unterschied machen.  Unsere Mitarbeiter sind die 

Schnittstelle zu unseren Kunden, machen Innovationen möglich, entwickeln erfolgreiche 

Strategien und geben dem Unternehmen eine unverwechselbare Identität. 
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NACHHALTIGKEIT 

 

 

 

EU-LIZENZ 

Die EU-Lizenz für gewerblichen Güterkraftverkehr berechtigt uns zur Durchführung 

innerdeutscher und grenzüberschreitender Transporte. Gleichzeitig ist sie ein Beleg für 

fachliche Eignung und wirtschaftliche Unbedenklichkeit, denn die Erteilung ist an strenge 

Auflagen geknüpft, deren Einhaltung regelmäßig überprüft wird.  

Die entsprechenden Bestätigungen entnehmen Sie bitte unseren Anlagen 

 

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG 

Im Bereich der Verkehrshaftung ist die Firma Wiek langjähriger Kunde bei einem der größten 

Versicherer.  Sollte während unserer Obhut Ihre Sendung beschädigt werden, können wir – 

Dank unseres starken Partners - schnell und unkompliziert reagieren. 

Die entsprechenden Bestätigungen entnehmen Sie bitte unseren Anlagen.  
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UNSERE STÄRKEN & RENNSTRECKEN AUF DEN ERSTEN BLICK. 

 

 

 

Fragen Sie uns nach einem passenden Angebot! 
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UND WAS DÜRFEN WIR FÜR SIE TRANSPORTIEREN ? 

SIND SIE NEUGIEIG GEWORDEN? 

 

 

Preisanfrage / Aufträge       040 / 410 989 – 44  cs@wiek-spedition.de 

 

 

Customer Service, Sales &/ Vertrieb 

Christina Scheff    040 / 410989  -  33 christina.scheff@wiek-spedition.de 

Benedikt  Kruse    040 / 410989  -  44 benedikt.kruse@wiek-spedition.de 

 

Disposition Container Fernverkehr 

Frank Apelt ( ppa )   040 / 410989  -  53 frank.apelt@wiek-spedition.de 

Gregor Labsch    040 / 410 989  - 54 gregor.labsch@wiek-spedition.de 

 

 

Administration & IT Projekte 

Vanessa Vogler    040 / 410989  -  52 vanessa.vogler@wiek-spedition.de 

Mariusz Leszczynski   040 / 410 989  - 74 mariusz.leszczynski@wiek-spedition.de 

 

Fuhrpark & Technik 

Frank Apelt ( ppa )   040 / 410989  -  53 frank.apelt@wiek-spedition.de 

Tommy Rottenau    040 / 410 989  - 55 tommy.rottenau@wiek-spedition.de 

 

 

Abrechnung / Buchhaltung / Archiv 

Eva Oltmanns    040 / 410 989  -  57 buchhaltung@wiek-spedition.de 

Manja Schumann    040 / 410 989  -  76 manja.schumann@wiek-spedition.de 

 

Human Resources 

Franka Resske    040 / 410 989  -  70 franka.resske@wiek-spedition.de 

 

 

Geschäftsleitung 

Robert Wiek    040 / 410 989 – 0 robert.wiek@wiek-spedition.de 

 

Booking Desk 

Nadine Behrens    040 / 410 989 – 56 nadine.behrens@wiek-spedition.de 
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                              WIR FREUEN UNS AUF SIE ! 

 

 

WAS UND WEN BILDEN WIR AUS? 

Auch dieses Jahr setzten wir auf den Bereich Aus- und Weiterbildung! 

Wir bilden in den folgenden Berufen aus: 

 

 Kauffrau ( -mann ) für Spedition sowie Logistikdienstleistung 

 Bürokauffrau ( - mann )  

 Kauffrau ( - mann ) für Bürokommunikation 

 Berufskraftfahrer 

 

Zudem unterstützen wir unsere Mitarbeiter bei dualen BWL Studiengängen in 

Logistikmanagement, BSc. 

 

Unsere gewerblichen Mitarbeiter erhalten regelmäßig Schulungen in folgenden Bereichen: 

 Effizientes und sicheres Fahren 

 Ladungssicherung 

 Erste Hilfe und lebensrettende Maßnahmen 

 Schulungen im Rahmen der Berufsfahrerqualikikation 

 Schulungen im Bereich der Gefahrguttransporte ( ADR Schulungen ) 

 

 


